
Modernizace  trati  F'ma-Dejvice  (mimo)  - F'ma-Veleslavín  (mimo) l o -l -1 o -l o R DB

Zasahuje  do Oché  pásmo  památkové  rezervace  v hl.  m_ Pe2  h]ediska  vlivů  na

klima  je  možné  homoťt  modernizaci  tať  pozitivně  dky  síeai  uhhkové  stopy  z

převaiené  dopravy.  Wívy  na íďima  jsou  hodnoceny  jako  pol'enciálně  poziďmí.

Ovlivn&ď  kvality  a kvanťty  povrchových  a poůenuďch  vod  během  výstavby  a pmvozu

bude  nutné  vyhoďnotit  v rámď  navazujfďch  smpňů  projektové  přfpravy  a v závislosti  na

konkťtních  podmích.  Vlivy  na vody  jsou  hodnoceny  jako  zanalbalílné.

Projekty  modernizace  trať  vyžadujf  zábory  ZPF  a PťJPFL.  Vlivy  na  půdm  fond  jsou

hoďnoceny  jako  potenciffiě  negaíivnf.

Modernizace  tratí  představují  pohinci  ovnvněn[  prvků  ÚSES,  významných  krajinnýc}

prvhl  zvlášíě  cbď'něných  dů  a migme  a krajinného  rázu, zvlaě  chráněných území.
Vnvy  na přódu  a krajinu  jsou  hodnoceny  jako  polínciálně  negaťvtď.

Při  realizaci  pmjekbl  modernizace  trati  se nepWpokládá  ovlivněm  přn[ch  zůojů.

Vnvy  na přhdnf  zdroje  jsou  homoceny  jako  zanedbatelné.

Vlivy  na kultunď  památky  jsou  hodnoceny  jako  pol'enciálně  negaďvnť.

Objemově ne%ce odpadového materiálu bude tvořit během výstavby maleriál ze
štěrkového  lože,  který  je  za sianovených  poanínek  možné  využít  k  recyklaci.  Hlav

pmcesem  produkujfďm  odpady  z pmvozu  železnice  bude  úďržba  železničm

infras.  Vlivy  na odpťy  jsou  hoůoceny  jako  zanedbatelné.

Zachovávaí  migmčnf  prostupnosí  územf  (např.

navrhovat  mostť  objekty  dostatečných

parametrů,  resp.  další  opatřen[,  která  zachovajf

migračť  pmstupnosi  územi').  E'rojekt

vyhohoťt  z h]eška  vlivu  na krajinný  ráz v

souladus@12zákonač.114/1992Sb.  a

zaaenit  jej  do krajiny  např.  pomocf  zeleně.

ovat  zásahy  do zvlášM  chráněných

úzerní,  prvků  úSES  a významných  krajch

prvků.  ovaí  zásah  do  ZPF  (L a n.
hfda  ochrany)  a pozemků  PťJPFL.  V  rámci

pffpmvy  pmjektu  bude  předcházeno  vmuku

odpiů,  ována  bilance  zemních

pmď,  využívány  budou  pcipy  c'vkulkm

ekonomiky  a důsledně  uplatňována  hierarchie

nakládátí  s odpady.  Pnefemvaí  varianty  bez

zásahů  do staiých  ekolog'ckých  záíěžf.  Při

realizaci  pmjektu  zajistit  ochranu  doíčených

vodnďch  útvarů  a minimalizovat  vlivy  na

podzamnď  a povrchové  vody.Postupovat  v

souladu  s památkovým  zákonem  č.20/1987

Sb.

Z  t+ledísíca  vlivá  na kJima  je  možné  hodnotit  modanizaď  h'ať  poziíivně  ťbky  snfžeť

uhhkové  stopy  z převedené  dopravy.  Vlivy  na  klima  jsou  hohoceny  jako  povncibě

poziďvni

Ovuvněť  kvality  a kvanťty  povnchových  a podzenuffch  vod  během  výstavby  a pmvozu

bude  nutné  vyhodnotit  v rámci  navazujfcích  stupňů  pmjektové  pffpravy  a v závislosti  na

knnkrétnťch  nodmfnkách.  Vliw  i+a  voďv  isúu  hoďnocenv  iako  zanalbaffllné.

Zachovávat  migmčnf  prostupnosí  územf  (např.

navrhovat  mostď  objekty  dostaíečných

paeK  resp.  dalšf  opatřeť,  k  zachovajf

migrační  pmstupnost  územi').  Pmjekt

vyhodnotit  z hleďska  vlívu  na kmjinný  ráz  v

souladus!i12zákonaČ.ll4/1992Sb.  a

začlenit  iei do kraíinv  nanř.  nomocf  zeleně.

Modernizace  tíď  Pma-Veleslaš  (včemě)  - Pa-Ruzyně  (včetně) 1 o -1 -1 o o o R DB K

F'mjekty  modernizace  tať  vyžadujf  zíbory  ZPF  a PUPFL.  Vlivy  na pMní  fond  jsou

hodnoceny  jako  potenciálně  negativm.

Modernizace  5í  představují  polznciíílm  ovlivněnť  prvků  ÚSES,  významných  krajinných

prvků,  zvláště  chráněných  druhů  a migze  a krajinného  rázu.  zvláště  chráněných  území.

Vlívy  na přŤdu  a hajinu  jsou  hohoceny  jako  potenciálně  negativní.

Při  realizaci  pmjekhl  modernizace  trati  se nepředpok1áď4  ovliiměi  pch  zjí

Vlivy  na přmdnť  zje  jsou  hodnoceny  jako  zanaibatelné.

Při  realizaci  modernizace  tati  se nepředpok]ádá  zásah  a ovlivnbf  pamál'ek  a

pamávých  zón.  Vlivy  na kultunď  památky  jsou  hodnoceny  jako  zanalbílné.

Objemově ne%ce odpadového materiálu bude tvořit během výstavby malíriál  ze
štěrkového  ]ože,  který  je  za stanovených  pek  mohé  vyuMt  k  recyklaci.  Hlavním

pmcesem  produ)cujíďm  odpady  z pmvozu  železníce  bude  údržba  železničm

infrashukhuy.  Wivy  na odpady  jsou  hohoceny  jako  zanaibaclné.

ovat  zásahy  do zvláště  chráněných

území,  prvď  ÚSES  a významných  krajinných

prv)ců_ Minimalizovat  zásah  do ZPF  (L a n
třída  octu'any)  a pozemků  PUPFL.  V  rámci

pHpravy  pmjektu  bude  předcházeno  vzniku

odpiů,  ována  bilance  zemmch
prací,  využívány  budou  pícípy  ďrkulárm

ekonomiky  a důsledně  uplatňována  hieranchie

nakládái  s odpiy.  Pnefemvat  varianty  bez

zásahů  do starých  eko]ogických  zA.  Při

realizaci  pmjektu  zajistií  ochranu  dotČených

vodnďch  útvarů  a ovat  vlivy  na

podzemtď  a povnchové  vody.


